
     

 

             Poděkování městu Litovel                         

 
 
 

Stopadesát - i více kilogramový pacient není dnes v nemocnici vzácností. Jejich počet 

v posledních letech narůstá. Hospitalizace pacientů s vysokou hmotností vyžaduje, aby 

zdravotnické zařízení disponovalo speciálním vybavením. Postupně jsme již pořídili speciální 

lůžka s nosností do 200 kg, koupací a toaletní židle, pojízdné koupací vany, zvedací zařízení.  

V letošním roce obdržel Odborný léčebný ústav Paseka p.o.  finanční dotaci od města Litovel 

v částce 40 tisíc korun, kterou jsme využili  pro  pořízení pojízdného invalidního vozíku XXL. 

Vozík umožňuje transport  pacientů s hmotností až 200 kg. Má speciální zesílený rám s 

dvojitým křížem a umožňuje šířku sedačky od 48 do 65 cm se zachováním všech výhod 

lehkého skládacího vozíku. 

 

 

Odborný léčebný ústav Paseka, p.o. touto cestou děkuje Městu Litovel za finanční příspěvek.    

 

Helena Rozehnalová 

náměstkyně ošetřovatelské péče 

javascript:;

